292
DOM/ES - Edição Nº2.642

quarta-feira, 13 de Novembro de 2024

Empresa vencedora: FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO
E TRANSPORTES LTDA, com inscrição no CNPJ sob
o nº 39.343.199/0001-96
Ata: 134/2024 PMA e 131/2024 FMS

Empresa vencedora: COMERCIAL MERLO LTDA,
com inscrição no CNPJ sob o nº 35.011.492/0001-03
Ata: 135/2024 PMA e 132/2024 FMS

Empresa vencedora: BRATERM LTDA, com
inscrição no CNPJ sob o nº 32.759.895/0001-39
Ata: 136/2024 PMA e 133/2024 FMS

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 12 de Novembro de 2024.

JOSÉLIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1432529

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 034/2024
PROCESSO Nº 35.417/2024
ID TCES: 2024.009E0600013.09.0007
O Município de Aracruz /ES através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados a
que realizará Dispensa Eletrônica para Contratação
de empresa especializada para confecção e instalação
de prateleiras, bancadas e pias em granito cinza para
atender à EMEFTI Honório Nunes de Jesus, a pedido
da Secretaria Municipal de Educação, com critério de
julgamento MENOR PREÇO por item, na hipótese do
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24
de maio de 2022 e demais legislação aplicável, na
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
13/11/2024
Data da fase de lances: 20/11/2024.
Horário da fase de lances: 09:00H Às 10:00H.
O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 12 de novembro de 2024.
Carolina Araújo Modenesi
Agente de Contratações da PMA

Protocolo 1432630

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput
do art. 92, da Lei nº 14.133/2021, por
Inexigibilidade de Licitação E SUAS

ALTERAÇÕES. PROCESSO N° 38932- 2024
ID 2024.009E0600016.10.0242

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 03:00h (três horas) “THE ROQUERS” a
ser realizado no dia 15/11/2024 na Barra do Sahy,
Aracruz/ES às 22h:00min (dez horas) pelo valor
de R$5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS
REAIS), para o Evento “ENCONTRO NACIONAL
DE MOTOCICLISMO”, firmado com sua empresa
exclusiva 54.526.874 VITOR CABRAL FERREIRA,
inscrita sob o CNPJ(MF) nº 54.526.874/0001-06,
estabelecida na rua Neves Armond, N° 350,
APTO 1902, Bento Ferreira, Vitória - ES, CEP
29.050-705,  doravante denominada contratada
com fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 05 de NOVEMBRO de 2024.

Moises dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1432611

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput
do art. 92, da Lei nº 14.133/2021, por
Inexigibilidade de Licitação E SUAS
ALTERAÇÕES. PROCESSO N° 38089- 2024
ID 2024.009E0600016.10.0243

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) “BANDA BIG BAT
BLUES BAND” a ser realizado no dia 16/11/2024
na Barra do Sahy, Aracruz/ES às 18h:00min
(dezoito horas) pelo valor de R$5.999,00
(CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA
E NOVE REAIS), para o Evento “ENCONTRO
NACIONAL DE MOTOCICLISMO”, firmado
com sua empresa exclusiva EUGENIO SANTOS
GOULART 70914397753, inscrita sob o CNPJ(MF)
nº 30.171.252/0001-44, estabelecida na AV
PRESIDENTE CASTELO BRANCO N° 55 FUNDOS /
REPUBLICA / VITORIA / ES / 29070-220,  doravante
denominada contratada com fundamentação legal
no artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Aracruz/ES, 30 de Outubro de 2024.

Moises dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1432622

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO Nº: 37.748/2024
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Contratação de serviços de apoio
técnico e metodológico para a elaboração do Plano
de Melhoria da Saúde Pública do Município de
Aracruz-ES, alinhado ao planejamento estratégico da
Prefeitura Municipal, e às diretrizes de modernização